

Котельная Юго-Западная. Капитальный ремонт системы топливоподачи с заменой конвейерной ленты.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-02-02

(локальная смета)

на Котельная Юго-Западная. Капитальный ремонт системы топливоподачи с заменой конвейерной ленты.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость _____ 1114,293 тыс. руб.

монтажных работ _____ 610,347 тыс. руб.

прочих _____ 333,969 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 0,000 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3840,54 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2015 год

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. замена транспортной ленты конвейера №1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ФЕРм03-02-002-28 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Конвейер ленточный стационарный, с лентой шириной: 800 мм, длина 160 м (1 шт.) (Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Котельная СМР=7,04	2	2578,75 1537,77	1040,98 27,7	5158	3076	2082 55	161,7	323,4
2	ФЕРм03-02-002-28 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Конвейер ленточный стационарный, с лентой шириной: 800 мм, длина 160 м (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Котельная СМР=7,04	2	9022,42 5125,89	3469,93 92,32	18045	10252	6940 185	539	1078
3	Прайс лист	Лента транспортерная 2М-800-ТК200-5/2 (м2)	240	1416,24		339898				
4	Прайс лист	Лента транспортерная 2М-800-ТК200-5/2 (м2)	-240	1416,24		-339898				
5	Прайс лист	Клей тип-топ (кг)	8	2944,09		23553				
6	Прайс лист	Клей тип-топ (кг)	-8	2944,09		-23553				
7	ФЕРп04-02-003-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Конвейер ленточный стационарный, скорость ленты - 0,8-4 м/с, ширина ленты - 800 мм, длина: до 150 м (1 конвейер) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Пусконаладочные работы СМР=13,99	1	2757,68 2757,68		2758	2758		222	222

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ФЕРп04-02-003-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	На каждые последующие 10 м добавлять к расценке 04-02-003-08 (10 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Пусконаладочные работы СМР=13,99	15	192,08 192,08		2881	2881		16	240
Итого по разделу 1 замена транспортной ленты конвейера №1						526712				2142,91
Раздел 2. замена транспортной ленты конвейера №4										
9	ФЕРм03-02-002-26 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Конвейер ленточный стационарный, с лентой шириной: 800 мм, длина 120 м (1 шт.) (Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Котельная СМР=7,04	2	2044,29 1204,14	840,15 22,9	4089	2409	1680 46	128,1	256,2
10	ФЕРм03-02-002-26 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Конвейер ленточный стационарный, с лентой шириной: 800 мм, длина 120 м (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Котельная СМР=7,04	2	7212,89 4013,8	2800,49 76,34	14426	8028	5601 153	427	854
11	Прайс лист	Лента транспортерная 2М-800-ТК200-5/2 (м2)	192	1416,24		271918				
12	Прайс лист	Лента транспортерная 2М-800-ТК200-5/2 (м2)	-192	1416,24		-271918				
13	Прайс лист	Клей тип-топ (кг)	7	2944,09		20609				
14	Прайс лист	Клей тип-топ (кг)	-7	2944,09		-20609				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ФЕРп04-02-003-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Конвейер ленточный стационарный, скорость ленты - 0,8-4 м/с, ширина ленты - 800 мм, длина: до 150 м (1 конвейер) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Пусконаладочные работы СМР=13,99	1	2757,68 2757,68		2758	2758		222	222
16	ФЕРп04-02-003-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	На каждые последующие 10 м добавлять к расценке 04-02-003-08 (10 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Пусконаладочные работы СМР=13,99	9	192,08 192,08		1729	1729		16	144
Итого по разделу 2 замена транспортной ленты конвейера №4						417604				1697,63
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого по смете:										
Итого по Монтажным работам										
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										
Монтаж оборудования										
Итого										
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Котельная СМР=7,04"										
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										
Монтаж оборудования										
Итого										
Итого										
Итого по Прочим затратам										
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 55%, 'под нагрузкой' - 45%										
Итого										
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости на III квартал 2015 года □ Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ □ от 13 августа 2015г. №25760-ЮР/08 Пусконаладочные работы СМР=13,99"										
Итого										
НДС 18%										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО по смете						1114292,88				3840,54

Начальник

: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Составил инженер

: _____

(должность, подпись, расшифровка)